
 

 

UCHWAŁA NR VI/37/2015 

RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 9 marca 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie, Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą powstałe na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy następujące odpady: 

1. niesegregowane (zmieszane) komunalne odpady – w każdej ilości, 

2. odpady komunalne zebrane w sposób selektywny obejmujące: papier i tekturę oraz opakowania z papieru 

i tektury, szkło oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, metale 

oraz opakowania z metali, odpady wielomateriałowych - w każdej ilości, 

3. popioły z gospodarstw domowych - w każdej ilości, 

4. odpady ulegające biodegradacji - w każdej ilości, 

5. przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości, 

6. zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości, 

7. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości, 

8. zużyte opony - w każdej ilości. 

§ 3. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) na terenie gminy Wilczyn odbierane będą od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: papier i tekturę oraz opakowania 

z papieru i tektury, szkło oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw 

sztucznych, metale oraz opakowania z metali, odpady wielomateriałowe gromadzone w odpowiednich workach 

lub pojemnikach (zgodnie z Regulaminem) odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden 

raz w miesiącu. 

3. Popioły gromadzone w pojemnikach odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden 

raz w miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 marca 2015 r.

Poz. 1817



4. Odpady ulegające biodegradacji w przypadku braku możliwości kompostowania na terenie 

nieruchomości, gromadzone w pojemnikach lub workach na bioodpady odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości 1 raz w miesiącu. 

5. Gmina organizując system selektywnej zbiórki odpadów wskazanych § 2, ust. 2 zapewnia worki 

w odpowiednich kolorach na poszczególne frakcje odpadów. Nieruchomość, na której właściciel zadeklarował 

selektywne zbieranie odpadów w pierwszym miesiącu świadczenia usług otrzyma 2 komplety worków (po dwa 

dla każdej frakcji). W kolejnych miesiącach worki będą dostarczane w zamian za oddane zapełnione worki 

z odpadami poszczególnych frakcji. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 

odbierane będą dwa razy w roku w terminach określonych dla poszczególnych miejscowości przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. Poza harmonogramem w/w odpady odbierane będą w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące chemikalia odbierane będą w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

8. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktu zbiórki tych odpadów zlokalizowanego w aptece 

znajdującej się przy ul. Strzelińskiej 12 w Wilczynie. 

9. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących w punktach handlowych. 

§ 4. 1. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać zebrane 

w sposób selektywny odpady komunalne, o których mowa w niniejszej uchwale, w przypadku, gdy pozbycie 

się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru z nieruchomości. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Gminy Wilczyn. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości reklamacje należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Wilczynie następnego dnia do 

godz. 12.00 po dniu odbioru odpadów wynikającego z harmonogramu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIX/210/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., 

poz. 2258) oraz uchwała XLVII/322/14 Rady Gminy Wilczyn z dnia 27 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę 

sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r., poz. 2525). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Juliusz Wiechecki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1817


		2015-03-26T12:01:31+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




